    REF. 81 06 13 007 (rev 2)
  MANUAL DE UTILIZACION Y MANTENIMIENTO
2
INDICE
1. CARACTERISTICAS ........................................................................................................................ 3
2. REGLAS GENERALES DE SEGURIDAD ........................................................................................ 4
3. REGLAS DE SEGURIDAD PARA TURBINAS HLVP ...................................................................... 5
4. DESCRIPCIÓN DEL FUNCIONAMIENTO ....................................................................................... 7

Turbina HVLP DX 5000
  15
Nº Ref. Denominación Nº Ref. Denominación
1 13GA2000T01 TUERCA IZQUIERZAS M6 34 13GA2000T34 CUERPO CENTRAL
2 13GA2000T02 VENTILADOR MOTOR 35 13GA2000T35
ELEMENTO INSONORIZADOR
BASE
3 13GA2000T03 CARCASA MOTOR 36 13GA2000T36 BASE CUERPO CENTRAL
4 13GA2000T04 PORTA ESCOBILLA (2 UN) 37 13GA2000T37 CABLE DE ALIMENTACION 220V
5 13GA2000T05 ESCOBILLA (2 UN) 38 13GA2000T38 TORNILLO M4x16 (2 UN)
6 13GA2000T06 TORNILLO M4x12 (4 UN) 39 13GA2000T39 PRESILLA CABLE
7 13GA2000T07 ESTATOR 40 13GA2000T40 ARANDELA M4
8 13GA2000T08
TORNILLO  ESTARTOR M5x60
(2 UN)
41 13GA2000T41 TUERCA M4 (2 UN)
9 13GA2000T09 RODAMIENTO 42 13GA2000T42 PROTECCION
10 13GA2000T10 ROTOR 43 13GA2000T43 CONTROL DE POTENCIA
11 13GA2000T11 CUBIERTA FRONTAL DEL MOTOR 44 13GA2000T44 INTERRUPTOR
12 13GA2000T12 ESPACIADOR GRANDE 45 13GA2000T45 PROTECCION INTERRUPTOR
13 13GA2000T13 IMPULSOR TURBINA (3 UN) 46 13GA2000T46 ARANDELA PLANA 7x12x0,5
14 13GA2000T14 CARCASA TURBINA (2 UN) 47 13GA2000T47 TUERCA
15 13GA2000T15 ESPACIADOR (2 UN) 48 13GA2000T48 MANDO CONTROL DE POTENCIA
16 13GA2000T16 ARANDELA PLANA 49 13GA2000T49 ELEMENTO INSONORIZADOR
17 13GA2000T17 TUERCA M8 50 13GA2000T50 CARCASA IZQUIERDA
18 13GA2000T18 CARCASA ENTRADA 51 13GA2000T51 FILTRO ADMISION
19 13GA2000T19
ELEMENTO INSONORIZADOR
MOTOR
52 13GA2000T52 MARCO FILTRO DE ADMISION
20 13GA2000T20 TORNILLO M4x10 (10 UN) 53 13GA2000T53 FILTRO ESPUMA DE ADMISION
21 13GA2000T21 REJILLA VENTILACION 54 13GA2000T54 REJILLA ADMISION
22 13GA2000T22 ELEMENTO INSONORIZADOR RH-4 64 13GA2000T64 TUBO ESCAPE 5x8x150 mm.
23 13GA2000T23 CARCASA DERECHA 65 13GA2000T65 TORNILLO M4x55, 4 unds.
24 13GA2000T24 TORNILLO M6x200 (2UN) 66 13GA2000T66 TUECA
25 13GA2000T25 TORNILLO M6x25 (4 UN) 67 13GA2000T67 TERMINAL
26 13GA2000T26 ARANDELA PLANA (4 UN) 68 13GA2000T68 MANGUERA COMPLETA
27 13GA2000T27 PIE DE GOMA (4 UN)
28 13GA2000T28 TORNILLO M4x20 (2 UN)
29 13GA2000T29 TORNILLO M5x8 (4 UN)
30 13GA2000T30 SOPORTE ASA (2 UN)
31 13GA2000T31 TORNILLO M6x16 (10 UN)
32 13GA2000T32 ASA
33 13GA2000T33 TORNILLO M6x20 (2UN)
  MANUAL DE UTILIZACION Y MANTENIMIENTO
16
8.3 Pistola HLVP (rev. 2)
Turbina HVLP DX 5000
  17
JUEGOS COMPLETOS ( BOQUILLA + PICO DE
FLUIDO + AGUJA DE PRODUCTO + TUERCA)
Núm. Ref. Denominación
Ref. Denominación
3 13GA2000P03 DEFLECTOR
13GA2000PJ050 0,50 MM
3A 13GA2000P03A PRE-DEFLECTOR
13GA2000PJ080 0,80 MM
4 13GA2000P04 CUERPO DE LA PISTOLA
13GA2000PJ100 1,00 MM
5 13GA2000P05 TORNILLO
13GA2000PJ120 1,20 MM
12 13GA2000P12 VALVULA DE AIRE
13GA2000PJ130 1,30 MM
13 13GA2000P13 MUELLE
13GA2000PJ180 1,80 MM
14A 13GA2000P14A CAJA GUÍA
13GA2000PJ200 2,00 MM
18 13GA2000P18 MUELLE AGUJA
13GA2000PJ250 2,50 MM
19 13GA2000P19 REGULADOR DE PRODUCTO
   20 13GA2000P20 ASA
   21 13GA2000P21 TUBO AIRE
   22 13GA2000P22 RACOR ENTRADA AIRE
   23 13GA2000P23 RACOR PRESURIZACION
   24 13GA2000P24 ESTOPADA
   25 13GA2000P25 PRENSA ESTOPA
   26 13GA2000P26 RACOR ENTRADA PRODUCTO
   27 13GA2000P27 EJE GATILLO
   28 13GA2000P28 CLIP
   29 13GA2000P29 GATILLO
   32 13GA2000P32 ENSAMBLAJE TUBO PRESURIZACION
   33 50300 CEPILLO LIMPIEZA (2 unds.)
   34 13GA2000P34 LLAVE
   35 13GA2000P35 JUNTA TAPA
   36 13GA2000P36 TAPA ANTIGOTEO
   37 13GA2000P37 CONJUNTO REGULADOR DE ABANICO
   38 13GA2000P38 DEPÓSITO COMPLETO
   39 13GA2000P39 JUNTA
   40 13GA2000P40 JUNTA
   41 13GA2000P41 JUNTA
   42 13GA2000P42 JUEGO COMPLETO (ver pasos disponibles)
  MANUAL DE UTILIZACION Y MANTENIMIENTO
18
DECLARACION DE CONFORMIDAD
DECLARACION DE CONFORMIDAD Nº:    DC-DX5000-001